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Socialstyrelsen 

106 30 STOCKHOLM 

Stimulansbidrag till kommuner och landsting för insatser inom vård och 
omsorg om äldre personer 

2 bilagor 
 
Regeringens beslut 
 
Socialstyrelsen ges i uppdrag att för år 2007 besluta om och fördela 
1 354 400 000 kronor för att stödja kommuner och landsting i deras 
arbete med att utveckla vården och omsorgen om äldre personer enligt 
de villkor och riktlinjer som framgår av bilaga 1 till detta beslut. Av 
stimulansbidraget skall 70 procent fördelas till kommunerna och  
30 procent till landstingen. Fördelning av stimulansbidraget till kom-
muner och landsting framgår av bilaga 2. Socialstyrelsen ges vidare i 
uppdrag att på nationell nivå ansvara för uppföljning och utvärdering av 
resultatet av de utvecklingsinsatser som kommuner och landsting 
genomfört med stimulansbidraget. För uppdraget disponerar Social-
styrelsen 2 500 000 kronor för år 2007. Kostnaderna skall belasta utgifts-
område 9 Hälsovård, sjukvård och social omsorg, anslag 17:1 Stimulans-
bidrag och åtgärder inom äldrepolitiken, anslagspost 8.  
 
I budgetpropositionen för år 2007 (prop. 2006/07:1) beräknas en fort 
satt satsning för åren 2008 och 2009. Under förutsättning att regeringen 
avsätter medel i budgetpropositionerna för år 2008 och för år 2009 och 
att riksdagen antar regeringens förslag, ges Socialstyrelsen i uppdrag att 
årligen besluta om och fördela medel till kommuner och landsting under 
åren 2008 och 2009. För uppdraget disponerar Socialstyrelsen  
2 500 000 kronor per år.  
 
Ärendet 
 
Riksdagen har den 21 december 2006 antagit vad regeringen föreslagit i 
budgetproposition för år 2007 (prop. 2006/07:1). Regeringen har 
sammantaget avsatt 2 117 137 000 kronor för år 2007 för att förstärka 
resurserna till kommuner och landsting för att utveckla vården och 
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omsorgen om äldre kvinnor och män. Regeringen bedömer att insatser 
behöver göras för att höja kvaliteten på vården och omsorgen om äldre 
personer samt att förbättra det sociala innehållet och intensifiera det 
förebyggande arbetet.  
 
Direktiv till fördelning av stimulansbidraget 
 
Socialstyrelsen skall fördela stimulansbidrag till kommuner och landsting 
enligt de förutsättningar och inom de områden som anges enligt bilaga 1.  
Socialstyrelsen får av de medel som avsatts disponera högst  
2 500 000 kronor per år för administration, uppföljning och utvärdering. 
Till utgångspunkt för satsningen ligger den inriktning som anges i bud-
getproposition för år 2007. En annan viktig utgångspunkt för satsningen 
är att förbättra samverkan mellan kommuner och landsting.  
 
Det statliga stimulansbidraget skall användas som en förstärkning av 
vården och omsorgen om äldre kvinnor och män och får inte användas 
som en ersättning av de resurser som kommun och landsting satsar eller 
planerar att satsa inom dessa områden. När kommuner och landsting 
överväger hur stimulansbidraget skall användas skall enskilda företag 
eller organisationer som utför vård och omsorg om äldre på kommunens 
eller landstingets uppdrag behandlas på samma sätt som när kommunen 
respektive landstinget är utförare. Det är endast kommuner och 
landsting som kan ansöka om stimulansbidrag. 
 
För att kommuner och landsting skall kunna ta del av stimulansbidraget 
skall de lämna en ansökan till Socialstyrelsen. Ansökan skall avse åren 
2007 och 2008. Bidrag beviljas för ett år i sänder. En ny ansökan skall 
lämnas för år 2009. Bidrag utbetalas under förutsättning att riksdagen 
anvisar nödvändiga anslag. I ansökan skall huvudmännen lämna uppgifter 
enligt de riktlinjer som framgår av bilaga 1 till detta beslut. Kommuner 
och landsting skall på begäran av Socialstyrelsen lämna det underlag som 
behövs för Socialstyrelsens uppföljning och utvärdering av den statliga 
resursförstärkningen.  
 
Vid uppföljning och redovisning av resultat och resursanvändning skall 
Socialstyrelsen återrapportera i enlighet med vad som anges i bilaga 1 till 
detta beslut.  
 
 
På regeringens vägnar 
 
 
Maria Larsson 
 
   Karin Hellqvist    
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Kopia till 
Fi/Ba 
Fi/KE 
S/HS 
S/FH 
S/SKA 
Ekonomistyrningsverket 
Sveriges Kommuner och Landsting 
Pensionärernas riksorganisation 
Sveriges pensionärsförbund 
Riksförbundet pensionärsgemenskap 
Svenska kommunalpensionärers förbund 
Sveriges pensionärers riksförbund 
SKTF 
SACO 
Kommunal 
Vårdförbundet 


